
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«05» мая 2023г.                                                                                       № 264

О внесении изменения в постановление 
Администрации города Курска от 25.05.2018 № 1118

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании 
в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 23.03.2017 № 132 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по разработке и корректировке стратегии социально-
экономического развития субъекта Российской Федерации и плана 
мероприятий по ее реализации», Уставом города Курска, решением Курского 
городского Собрания от 27.03.2018 № 35-6-ОС «О внесении изменений 
в решение Курского городского Собрания от 16 декабря 2014 года 
№ 182-5-ОС «О документах стратегического планирования муниципального 
образования «Город Курск», в целях реализации полномочий органов 
местного самоуправления в сфере стратегического планирования, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска 
от 25.05.2018 № 1118 «О стратегии социально-экономического развития 
города Курска и плане мероприятий по реализации стратегии социально-
экономического развития города Курска» (в ред. от 18.06.2018 № 1294, 
от 01.12.2020 № 2220, от 17.03.2023 № 158) следующее изменение:

в приложении 1 «Порядок разработки, корректировки, осуществления 
мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического 
развития города Курска и плана мероприятий по реализации стратегии 
социально-экономического развития города Курска»: 

пункт 4.4. раздела 4. «Корректировка Стратегии и Плана» изложить 
в новой редакции:

«4.4. В случае, если изменения касаются планируемых значений 
показателей социально-экономического развития города Курска (показателей 



2

достижения целей социально-экономического развития города Курска 
на период реализации Стратегии, показателей реализации стратегии 
социально-экономического развития города Курска на 2019 - 2030 годы (I этап 
реализации Стратегии) корректировка Стратегии осуществляется комитетом 
экономического развития Администрации города Курска во взаимодействии 
с отраслевыми органами Администрации города Курска, ответственными 
за формирование показателей, путем подготовки проекта решения Курского 
городского Собрания о внесении изменений в Стратегию (далее - проект 
корректировки стратегии), размещения его на официальном сайте 
Администрации города Курска и на официальном сайте Курского городского 
Собрания – в целях общественного обсуждения.

Проект корректировки стратегии подлежит общественному 
обсуждению с учетом требований законодательства Российской Федерации, 
в том числе законодательства Российской Федерации о государственной, 
коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

В иных случаях процедура корректировки Стратегии осуществляется 
в порядке, аналогичном процедуре ее разработки.».

2. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.) 
обеспечить направление текста настоящего постановления в газету 
«Городские известия» и размещение настоящего постановления 
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления 
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. главы Администрации
города Курска                                                                                            Н. Цыбин


